



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.: 2022/0323/PS
Ze dne: 04.01.2023
Čj.: MSK 7615/2023
Sp. zn.: DSH/1172/2023/Flo
084.1 S6
Vyřizuje: Mgr. Martina Florková
Odbor: Odbor dopravy
Telefon: 595 622 131
Fax: 595 622 126
E-mail: posta@msk.cz
Datum: 2023-01-12



Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – 2. část

Vážený pane magistře,

Moravskoslezský kraj, krajský úřad obdržel dne 04.01.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím, týkající se informací o Smlouvách uzavřených mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28.října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692 a společností Z-Group bus a.s. se sídlem Třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 45192120 o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje, a to konkrétně o:

1. Smlouvě č. 02071/2015/DSH ze dne 24.07.2015, ve znění pozdějších dodatků – oblast Jablunkovsko a Třinecko,
2. Smlouvě č. 06337/2018/DSH ze dne 14.06.2018, ve znění pozdějších dodatků – oblast Novojičínsko východ,
3. Smlouvě č. 07174/2018/DSH ze dne 30.07.2018, ve znění pozdějších dodatků – oblast Opavsko a
4. Smlouvě č. 07173/2018/DSH ze dne 30.07.2018, ve znění pozdějších dodatků – oblast Vítkovsko

s tím, že u každé z nich požadujete poskytnutí informací:

- a) Zda v roce 2021 nebo v roce 2022 ohledně plnění ze Smluv proběhl státní odborný dozor ze strany Krajského úřadu Moravskoslezského kraje a pokud ano, co bylo cílem tohoto dozoru (kontroly) a jaký byl výsledek dozoru (kontroly).**

V letech 2021 a 2022 provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, státní odborný dozor na základě § 34 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZoSD) jako věcně a místně příslušný dopravní úřad dle citovaného ustanovení a dle § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), zaměřeného na dodržování ZoSD,

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800



Elektronický podpis - 12.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Ivo Muras

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 26.1.2025 09:09:02-000 +01:00

vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí ZoSD a dalších předpisů souvisejících s provozováním silniční dopravy, tyto kontroly:

Rok 2021

Předmět kontroly: Dodržování podmínek pro provozování linkové osobní dopravy vnitrostátní

22.07.2021

- linka 902241 Vítkov – Melč – Štáblovice – Opava, spoj 59
- úsek z Vítkova, Podhradí do Opava, Bílovecká TQM
- kontrolovaná osoba: Z-Group bus a.s., IČO: 45192120

Protokol č. 98724/2021 - bez zjištění.

22.07.2021

- linka 902270 Opava – Nové Sedlice – Mokré Lazce – Hrabyně – Velká Polom – Ostrava, spoj 9
- úsek z Opava, Východní nádraží do Ostrava, Svinov, nádraží
- kontrolovaná osoba: Z-Group bus a.s., IČO: 45192120

Protokol č. 98726/2021 - bez zjištění.

28.07.2021

- linka 910110 Hrabyně – Opava – Krnov – Karlova Studánka, spoj 201
- úsek z Hrabyně, „rehab. centrum do Karlova Studánka, „dolní parkoviště
- kontrolovaná osoba: Z-Group bus a.s., IČO: 45192120

Protokol č. 98351/2021 - zjištění dle znění protokolu.

10.11.2021

- linka 883641, spoj 19
- úsek z Kopřivnice, žel. st. do Ostrava, ÚAN
- kontrolovaná osoba: Z-Group bus a.s., IČO: 45192120

Protokol č. 145506/2021 - zjištění dle znění protokolu.

10.11.2021

- linka 883690, spoj 13
- úsek z Nový Jičín, aut.nádr. do Kopřivnice, Tymphany
- kontrolovaná osoba: Z-Group bus a.s., IČO: 45192120

Protokol č. 140579/2021 - bez zjištění.

10.11.2021

- linka 902261, spoj 5
- úsek z Opava, Bílovecká TQM do Nový Jičín, aut. nádr.
- kontrolovaná osoba: Z-Group bus a.s., IČO: 45192120

Protokol č. 127463/2021 - bez zjištění.

Rok 2022**Předmět kontroly: Dodržování podmínek pro provozování linkové osobní dopravy vnitrostátní**

20.07.2022

- linka 883621 Frýdek-Místek – Příbor – Nový Jičín – Hranice, spoj 19
- úsek z Frýdek-Místek, Frýdek,,aut.nádr. do Nový Jičín,,aut. nádr.
- kontrolovaná osoba: Z-Group bus a.s., IČO: 45192120

Protokol č. 101637/2022 - bez zjištění.

20.07.2022

- linka 883621 Frýdek-Místek – Příbor – Nový Jičín – Hranice, spoj 19
- úsek z Frýdek-Místek, Frýdek,,aut.nádr. do Nový Jičín,,aut. nádr.
- kontrolovaná osoba: Z-Group bus a.s., IČO: 45192120

Protokol č. 100191/2022 ve znění dodatku 1 č.j. MSK 101977/2022 - zjištění dle znění protokolu.

Shora uvedené protokoly vyhotovené na základě kontrol provedených podle kontrolního řádu tvoří přílohy tohoto poskytnutí informace s tím, že Moravskoslezský kraj, krajský úřad, postupoval v souladu s ust. § 15 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, tedy že z poskytnutých kopií protokolů byly vyloučeny osobní údaje řidičů, aniž by o této části bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

b) Jaká je cena dopravního výkonu Dopravce dle Smluv (každé z nich), včetně doložení výchozího finančního modelu v úplném znění.

1. Smlouva č. 02071/2015/DSH ze dne 24.07.2015, ve znění pozdějších dodatků – oblast Jablunkovsko a Třinecko – cena dopravního výkonu pro dopravní rok 2022/2023 dopravce činí: 46,69 Kč za Vozokm
2. Smlouva č. 06337/2018/DSH ze dne 14.06.2018, ve znění pozdějších dodatků – oblast Novojičínsko východ – cena dopravního výkonu Dopravce pro dopravní rok 2022/2023 činí: 49,52 Kč za Vozokm
3. Smlouva č. 07174/2018/DSH ze dne 30.07.2018, ve znění pozdějších dodatků – oblast Opavsko – cena dopravního výkonu pro dopravní rok 2022/2023 Dopravce činí: 45,58 Kč za Vozokm
4. Smlouva č. 07173/2018/DSH ze dne 30.07.2018, ve znění pozdějších dodatků – oblast Vítkovsko – cena dopravního výkonu Dopravce pro dopravní rok 2022/2023 činí: 46,37 Kč za Vozokm

Co se týká Vámi požadovaného výchozího finančního modelu, v úplném znění, pak zde odkazujeme na odpověď na otázku č. 2 Vaší žádosti zodpovězenou poskytnutím informace formou odkazu na zveřejněnou informaci dne 10.01.2022, když výchozí finanční model, v úplném znění je zveřejněn u každé jednotlivé Smlouvy v registru Smluv, a to v příloze označené názvem „Závazný nástroj“.

S pozdravem

Ing. Ivo Muras
vedoucí odboru dopravy

Přílohy:
dle textu